附：硕士研究生定向培养协议书（样本）（一式四份，正反打印）
硕士研究生定向培养协议书（样本）

（此样本仅供参考，正式协议书不带“样本”字样）

甲方（委托方）：
乙方（受托方）：中南民族大学研究生院
丙方（定向培养学生）：

中南民族大学研究生院（乙方）根据                     单位（甲方）的委托，为甲方培养研究生   名。经三方协商，达成协议如下：

一、定向培养研究生姓名、专业
	姓名
	性别
	硕士就读学院
	专业
	学制
	备 注

	三（两）年

二、定向培养研究生的培养、管理

1．定向培养研究生（丙方）学制为___年（学术型专业三年，部分专业学位硕士两年，以招生简章为准），在校学习期间，按照乙方培养方案及学籍管理规定进行培养和管理，完成研究生课程学习，通过毕业（学位）论文答辩，由乙方颁发毕业证书，并按乙方授予学位的有关规定授予相应学位。

2．定向培养研究生是按照国家计划招收的研究生；学习期间不转户口、档案、人事关系，只转临时组织（党团）关系。甲方负责发放丙方的工资、书籍费、医疗费、各种补贴等费用。

3．丙方应遵守甲方和乙方的各种规章制度，因各种原因受到退学、取消学籍、开除学籍等处分时，由乙方做出决定，并将丙方在校期间的学籍档案退回甲方。丙方休学、延期或提前毕业、报考博士，必须征得甲方同意。
三、定向培养研究生经费

按照教育部、国家计委、财政部《高等学校收费管理暂行办法》中的有关规定及我校关于招收定向培养研究生的收费标准，甲方应向乙方交纳定向培养费。定向培养费标准为每生每学年人民币捌仟元整（8000.00）元(以物价局核定的标准为准)，三年共计人民币贰万肆仟元整（24，000.00元）（根据录取专业实际情况填写）。
甲方应于每学年学生入学报到时将当学年培养费一次性交付乙方，逾期不交，按丙方自动放弃录取资格或者自动退学处理。

丙方因故中途辍学，当学年在校时间不满一学期的，培养经费按半年计算，超过一学期的按一年计算。如丙方因故延期毕业，丙方和甲方就交付定向培养费的义务向乙方承担连带责任。

四、其它事宜
1．甲、乙、丙三方应认真执行本协议书的有关条款，违约造成的后果由违约方承担。本协议书未尽事宜，必须由三方协商另行作出书面补充协议，否则无效。

2．甲方根据本单位人事管理的有关规定，可与丙方另外签订协议。

3．本协议书经三方签字（盖章）后生效，有效期至丙方毕业时止。如丙方因各种原因未能入学，该协议自动废止。

4．本协议书一式三份，甲、乙、丙三方各执一份，具有同等效力。

5．在取得乙方同意并办理相关手续的前提下，甲、丙双方在协商一致的基础上可以对本协议书进行修改，也可以解除定向培养协议。

甲方（公章）：
人事部门负责人签字：

年   月  日

通信地址：

邮编：

联系电话：
乙方：中南民族大学研究生院招生办公室
负责人签字：

年   月   日

通信地址：湖北省武汉市洪山区民族大道182号

邮编：430074

联系电话：027-67843396

丙方签字：

年   月   日

通信地址：

邮编：

联系电话：